



تاریخ
۱۳
مهر
۱۴۰۲
پنجشنبه

**خبر/ علی جعفری:** مدیر جهاد کشاورزی شهرستان مرودشت از آغاز برداشت محصول«به» از باغات شهرستان مرودشت در همراه خبر داد و گفت: برداشت به تا آبان ماه ادامه دارد. منصور امیریان اظهار کرد: سطح زیر کشت باغات به در شهرستان ۴۰ هکتار است که از این میزان، ۳۵ هکتاربارور و ۵ هکتار غیر بارور است.ایشان افزود: ارقام رایج در شهرستان از نوع محلی و اصفهانی

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان مرودشت خبر داد: **آغاز برداشت بیش از هزار تن میوه به از باغات شهرستان مرودشت** است که رقم محلی در باغات قدیمی و رقم اصفهانی در باغات جدیدتر کشت گردیده‌اند. امیریان بیان کرد: متوسط عملکرد به در باغات شهرستان ۳۰ تن در هکتار است و پیش‌بینی می‌گردد بیش از ۱۰۰۰ تن میوه به مرغوب و مطر تولید گردد و محصول تولیدی علاوه بر تأمین نیاز شهرستان به مرکز و دیگر شهرستان‌های استان نیز ارسال می‌شود.

صفحه
۳
شماره
۳۷۴۸
سال
بیست‌ونهم



**مدیر کل بهزیستی خوزستان:**

## ۳۶ هزار خانوار جدید در دولت

## سیزدهم زیرپوشش بهزیستی

## خوزستان قرار گرفت

مدیرکل بهزیستی خوزستان با بیان اینکه به همت دولت سیزدهم چالش چندین ساله صف خانواده‌های متقاضی بهزیستی در استان به صفر رسیده است، گفت: ۳۶ هزار خانوار جدید در ۱۸ ماه گذشته زیرپوشش بهزیستی خوزستان قرار گرفته که این آمار معادل ۲۰ سال فعالیت این سازمان است.

به گزارش ایلنا، مهران کریمیان در نشست معاون سلامت اجتماعی بهزیستی کشور با شورای معاونان بهزیستی دزفول در سالن نشست‌های بهزیستی دزفول، اقدامات دولت سیزدهم در تقویت و ارتقای خدمات سازمان بهزیستی را بی‌سابقه دانست و افزود: هم‌اکنون ۱۱۶ هزار خانوار با جمعیتی بیش از ۳۵۰ هزار نفر زیرپوشش بهزیستی استان قرار دارد.

وی ادامه داد: یکی از چالش‌های مهم سازمان تأمین اجتماعی تعداد بالای خانواده‌های متقاضی پشت نوبت برای قرارگرفتن زیرپوشش بهزیستی بود که به دلیل محدودیت منابع زیرپوشش قرارگرفتن این خانواده‌ها فرآیند طولانی داشت.

مدیرکل بهزیستی خوزستان با بیان اینکه دولت سیزدهم تحولات بزرگی را در سازمان بهزیستی رقم زده است، بیان کرد: با روی کار آمدن دولت سیزدهم و افزایش توجه به گسترش خدمات بهزیستی به جامعه هدف، طی ۱۸ ماه گذشته تعداد خانواده‌های زیرپوشش بهزیستی خوزستان از ۸۰ هزار به ۱۱۶ هزار خانوار افزایش یافته است. وی ادامه داد: افزایش ۳۶ هزار خانوار جدید زیرپوشش بهزیستی خوزستان معادل حدود نیمی از فعالیت ۴۰ ساله بهزیستی است که این اقدام مهم باعث شد هم‌اکنون هیچ خانواده متقاضی پشت نوبت بهزیستی در خوزستان وجود ندارد و برای هر خانواده جدید به سرعت تشکیل پرونده می‌شود.

## استان کهنگیلویه و بویراحمد

**مدیر عامل کانون حمایت از بیماران (CF)**

**در کهگیلویه و بویراحمد:**

## زنگ خطر افزایش بیماری«سی اف» در کهگیلویه و بویراحمد به صدا درآمد



مدیر عامل کانون حمایت از بیماران (CF) در کهگیلویه و بویراحمد گفت: بیماری‌های ژنتیکی «هستیک فیروزیز» که به اختصار «سی اف» می‌نامند تعداد آنها در استان در حال افزایش است.

علی فاضل در گفت و گو با ایرنا اظهار کرد: تعداد بیماران (CF) ثبت شده در استان ۵۰ نفر است اما آمار غیررسمی بیش از این تعداد و از ۱۰۰ نفر بیشتر است.

این بیماری که شایع‌ترین بیماری دستگاه تنفسی نیز شناخته می‌شود؛ مهمترین عضوی که در این بیماری درگیر می‌شود ریه است به گونه‌ای که بیش از ۹۰ درصد از این بیماران به علت مشکلات پیشرفته روی دچار آسیب‌های جدی می‌شوند.

ریه این بیماران برخلاف افراد سالم قادر به رقیق کردن ترشحات موجود در راه‌های هوایی ریه نیست و بر همین اساس ترشحات غلیظ در ریه‌ها جمع شده و این تجمع از ترشحات باعث انسداد راه‌های هوایی ریه و در نهایت باعث صدمه زدن به آن می‌شود.

به گفته پزشکان با گذشت زمان و عدم کنترل بیماری عفونت هم به این ترشحات اضافه شده و منجر به آسیب و التهاب بیشتر ریه می‌شود.

این بیماران به علت ناتوانی در جذب ویتامین‌های محلول در چربی به صورت روزانه ویتامین‌های «کا»، «دی»، «ای» و «آ» مصرف کرده و برای جذب ویتامین و مواد معدنی در هر وعده چهار تا پنج کپسول آتریم «کرون» استفاده می‌کنند.

خدمات رسانی به این بیماران ناچیز است اگرچه به گفته فاضل بیشتر ریه می‌شود.

خدمات رسانی به این بیماران ناچیز است اگرچه به گفته فاضل بیشتر ریه می‌شود.

سید محمد یوسفی اظهار داشت: در راستای ارتقای امنیت اجتماعی، کاهش سرقت و در پاسخ به درخواست و مطالبات مردمی، طرح آرامش و امنیت اجتماعی با موضوع جمع‌آوری و پاکسازی پاتوق معتادان متجاهر و همچنین دستگیری خرده‌فروشان با هماهنگی مرجع قضایی در این شهرستان به مرحله اجرا در آمد.

وی گفت: در نتیجه اجرای این طرح طی ۳ روز گذشته، ۵۳ نفر معتاد متجاهر در شهر جمع‌آوری و تحویل مراکز ماده ۱۶ و همچنین تیصره ۲ ذیل ماده ۱۶ ساماندهی گردیده‌اند؛ همچنین در این بازده زمانی ۵۰ نفرخرده فروش مواد مخدر دستگیر و حدود یک کیلوگرم انواع مواد مخدر نیز کشف شد.

فرمانده انتظامی لارستان با اشاره به اینکه در اجرای طرح مذکور ، ۶۸ دستگاه موتورسیکلت و ۴۷ دستگاه خودرو متخلف روانه پارکینگ شد، گفت: اجرای این طرح به صورت مستمر و در راستای مطالبات مردمی ادامه خواهد داشت.

سرهنگ یوسفی با بیان اینکه پلیس در راستای جمع‌آوری معتادان متجاهر و دستگیری خرده فروشان به صورت ویژه پای کار است، گفت: همه دستگاه‌ها و نهادهایی که در این خصوص مسئولیت دارند، باید به صورت ویژه نسبت به این موضوع حساس بوده و اقدامات خود را انجام دهند.

## استان پرورشگر

**مدیر کل کل صنعت، معدن و تجارت**

**استان بوشهر خبر داد؛**

## ایجاد پنج هزار فرصت شغلی در

## صنعت شناورسازی استان بوشهر



مدیرکل کل صنعت، معدن و تجارت استان بوشهر گفت: فعال بودن ۲۶ واحد شناورسازی در این استان باعث ایجاد پنج هزار فرصت شغلی در این بخش شده است. به گزارش خبرنگار ایلنا، مهدی صفوی در گفت و گو با خبرنگاران اظهار کرد: یکی از مزیت‌های منطقه‌ای استان بوشهر صنعت شناورسازی است که ارزش افزوده بالایی در صنعت استان بوشهر به دنبال داشته است.

وی افزود: با هدف رفع نیازهای فناورانه صنعت شناورسازی مقرر شده از ظرفیت شرکت‌های دانش بنیان این استان کمک گرفته شود.

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان بوشهر یادآور شد: در سفر مدیرعامل صندوق توسعه صنایع دریایی از واحدهای استان بازدید و فرصت‌ها و چالش‌های این صنعت بررسی شد.

صفوی ادامه داد: استفاده از ظرفیت شرکت‌های دانش بنیان از رویکردهای راهبردی وزارت صمت است که بوشهر اکنون از استان‌های پیشرو در پیاده‌سازی این رویکرد در صنعت کشتی‌سازی است.

وی گفت: امید است ظرفیت تحقیقاتی و پژوهشی شرکت‌های دانش بنیان به عنوان یک پیشران صنعت کشتی‌سازی، بوشهر را متحول و با توسعه این صنعت شاهد افزایش فرصت‌های شغلی این حوزه باشیم.

صفوی اظهار کرد: از صنعت شناورسازی استان نیز انتظار می‌رود نیازهای فناورانه خود را شناسایی و آنها در اختیار شرکت‌های دانش بنیان استان قرار دهند.

### دشتستان

**فرماندار دشتستان:**

## ۴۰۶ پروژه عمرانی در دشتستان

## در دست اجراست

فرماندار دشتستان گفت: ۴۰۶ پروژه عمرانی در سطح ملی و منطقه‌ای در این شهرستان در دست اجراست که با بهره‌برداری از آنها شاخص‌های توسعه‌ای ارتقا می‌یابد.

احمد بنافی در گفت و گو با ایرنا اظهار کرد: هفته دولت ۳۰۲ پروژه اقتصادی و عمرانی با بیکهار و ۳۳۷ میلیارد تومان اعتبار در دشتستان وجود داشت که از این شمار ۲۵۰ پروژه افتتاح و عملیات اجرایی ۵۲ پروژه نیز آغاز شد. فرماندار دشتستان گفت: در حوزه راه در شهرستان دشتستان یکهزار و ۱۲ کیلومتر راه مواصلاتی اعم از راه روستایی، شریانی و اتوبان وجود دارد و اکنون ۴۰ پروژه در این حوزه در دست اجرا است که در سال جاری ۳۰ پروژه عمرانی دیگر حوزه راه‌سازی نیز عملیاتی می‌شود.

وی افزود: در حوزه راه‌داری فرسودگی ماشین آلات، کمبود پیمانکار و تأخیر در اجرای پروژه‌ها از نگرانی جدی ما در شهرستان دشتستان است که باید برای رفع آن اقدام شود.

بنافی یادآور شد: در حوزه آب و فاضلاب نیز دشتستان امسال کمترین مخاطره را سپری کرد.

**مدیر جهاد کشاورزی شهرستان مرودشت خبر داد؛**

## آغاز برداشت بیش از هزار تن میوه به از باغات شهرستان مرودشت

فرماندار دشتستان با اشاره به وجود ۶۱ مخزن زمینی، هوایی و فلزی آب در شهرستان اظهار کرد: از مجموع یکهزار و ۷۰۰ کیلومتر شبکه آبرسانی این شهرستان ۳۰ درصد آن فرسوده است که باید برای نوسازی آن اعتبار مورد نیاز تأمین شود.

بنافی اظهار کرد: در حوزه ورزش نیز دشتستان با وجود ۴۷ هیئت ورزشی فعال از شهرستان‌های پیشروی استان بوشهر به شمار می‌رود. وی افزود: شهرستان دشتستان در این حوزه با وجود ۱۰ استادبوم ورزشی و ۳۰ سالن ورزشی زیرساخت ورزشی خوبی دارد اما تأمین نشدن هزینه نگهداری و تجهیز منجر به بروز چالش‌هایی برای حوزه ورزش می‌شود که باید اعتبار مورد نیاز آن تأمین شود.

بنافی بیان کرد: شهرستان دشتستان ۱۰۰ مرکز بهداشتی و درمانی دارد که ۱۴ پروژه درمانی آن در حال ساخت است. وی اظهار کرد: در برخی از اقلام دارویی و شیرخشک کمبودهایی در شهرستان وجود دارد که باید برای رفع آنها تلاش جدی شود.

بنافی بیان کرد: شهرستان دشتستان ۱۰۰ مرکز بهداشتی و درمانی دارد که ۱۴ پروژه درمانی آن در حال ساخت است. وی اظهار کرد: در برخی از اقلام دارویی و شیرخشک کمبودهایی در شهرستان وجود دارد که باید برای رفع آنها تلاش جدی شود.

بنافی بیان کرد: شهرستان دشتستان ۱۰۰ مرکز بهداشتی و درمانی دارد که ۱۴ پروژه درمانی آن در حال ساخت است. وی اظهار کرد: در برخی از اقلام دارویی و شیرخشک کمبودهایی در شهرستان وجود دارد که باید برای رفع آنها تلاش جدی شود.

بنافی ادامه داد: کمبود پزشک از دیگر مشکلات شهرستان دشتستان است که مدیریت درمان استان باید برای رفع آن تدبیر اساسی بیندیشد. فرماندار دشتستان بیان کرد: در حوزه آموزش و پرورش این شهرستان ۵۷ مدرسه تخریبی دارد که عملیات نوسازی ۱۳ مدرسه در حال انجام است.

بنافی ادامه داد: در حوزه برق نیز چهار هزار کیلومتر شبکه، پنج هزار ترانسفورماتور و ۱۳ ایستگاه فوق توزیع در شهرستان وجود دارد که برای راه‌اندازی سه ایستگاه جدید در برازجان، سعدآباد و کلمه کارهای مقدماتی آن انجام شده است.

## استان ندرمزگان

**رئیس کل دادگستری هرمزگان:**

## دستور قضایی برای رفع موانع

## توسعه معدن سنگ‌آهن تنگه زاغ

## حاجی آباد صادر شد



رئیس کل دادگستری هرمزگان در بازدید از معدن و کارخانه فرآوری سنگ‌آهن همایتی تنگه زاغ حاجی آباد، دستور ویژه‌ای برای رفع موانع و مشکلات توسعه این مجموعه صادر کرد.

به گزارش ایسنا از روابط عمومی دادگستری هرمزگان، مجتبی قهرمانی در حاشیه بازدید از معدن همایتی تنگه زاغ اظهار کرد: در اجرای دستورات رئیس قوه قضاییه مبنی بر لزوم بازدید میدانی مسئولان و بررسی اوضاع و شرایط از نزدیک برای حل ریشه‌ای مشکلات، در مجموعه بزرگ معدن تنگه زاغ حاضر شدیم.

وی ادامه داد: در جریان این بازدید درخواست مدیران مجموعه بزرگ معدن و کارخانه کنستراتره و فرآوری سنگ‌آهن همایتی تنگ زاغ شهرستان حاجی آباد درخصوص حمایت دستگاه قضایی به منظور رسیدگی به مسائل و مشکلات آنها مطرح شد.

رئیس کل دادگستری هرمزگان تصریح کرد: موضوعات متعددی درخصوص این معدن وجود دارد که نیاز به رسیدگی قضایی دارد و بر این اساس در بازدید میدانی امروز تدابیر لازم اتخاذ گردید و دستوراتی ویژه‌ای صادر شد.

وی واگذاری اراضی مورد نیاز برای بهره‌برداری معدن تنگه زاغ، احداث جاده و محورهای مواصلاتی و تأمین برق و آب مورد نیاز این مجموعه را از جمله مهم‌ترین مشکلات مطرح شده از سوی مسئولان معدن تنگ زاغ حاجی آباد اعلام کرد و گفت: بر این اساس مقرر شد با برگزاری جلسه‌ای تخصصی با حضور مدیران و مسئولان دستگاه‌های اجرایی در هفته آینده به صورت ویژه به مشکلات و موانع توسعه این مجموعه بزرگ رسیدگی شود.

قهرمانی همچنین ابراز امیدواری کرد: با حمایت قاطع دستگاه قضایی زمینه رونق و اشتغال بیشتر در این مجموعه بزرگ معدنی فراهم شود.

رئیس کل دادگستری هرمزگان خاطر‌نشان کرد: مجموعه معدن تنگ زاغ حاجی آباد یک نعمت بزرگ خدادادی برای مردم هرمزگان و سراسر کشور است که به ۲۰ استان مختلف موامعدنی ارسال می‌کند و بخش قابل توجهی از خوراک کارخانه‌ها و صنایع مرتبط با سیمان، ذوب آهن و فولاد را تأمین می‌کند. مجموعه معدن تنگ زاغ حاجی آباد یک نعمت بزرگ خدادادی برای مردم هرمزگان و سراسر کشور است که به ۲۰ استان مختلف موامعدنی ارسال می‌کند و بخش قابل توجهی از خوراک کارخانه‌ها و صنایع مرتبط با سیمان، ذوب آهن و فولاد را تأمین می‌کند.

وی یادآور شد: یکی از تدابییری که مجموعه دولت مردمی و استانداردی هرمزگان درخصوص معدن تنگ زاغ این است که معدن آینده در فازهای تکمیلی به یک مجموعه بزرگ صنعتی شامل معدن و کارخانه کنستراتره و فرآوری

سنگ‌آهن تبدیل شود که با ایجاد خطوط متعدد اعم از واحد خردایش، واحد نرمایش، واحد فرآوری و واحد آبگیری، محصولات متنوعی را تولید کند.

رئیس کل دادگستری هرمزگان با اشاره به اینکه خام‌فروشی و ارسال موامعدنی از معدن تنگ زاغ به ۲۰ نقطه از کشور، توجیه اقتصادی ندارد، بیان کرد: اینکه موامعدنی از استان هرمزگان به دیگر مناطق ارسال شود و پس از آن مجدداً به همین استان برگردد، موجه نیست و به همین دلیل تکمیل مجموعه تنگ زاغ و ایجاد واحدهای متعدد فرآوری در جهت کاهش هزینه‌ها و صرفه‌جویی در زمان و امکانات، بسیار حائز اهمیت است.

وی تأکید کرد: پرهیز از خام‌فروشی با راه‌اندازی کارخانه کنستراتره تنگ زاغ و تولید و صادرات محصولات متنوع، در واقع حلقه مفقوده زنجیره تولید است که دستگاه قضایی استان نیز در این خصوص هم در حوزه نظارت بر حقوق عامه و هم در جهت در جهت همکاری با دولت، برنامه‌های حمایتی خود را خواهد داشت.

**مدیر کل شیلات هرمزگان:**

## ۱۱ هزار هکتار مزرعه پرورش میگو در هرمزگان آماده بهره‌برداری است

مدیرکل شیلات هرمزگان با اشاره به اینکه این استان از ۵۰ هزار هکتار اراضی مستعد پرورش میگو با ظرفیت تولید بیش از ۱۴ هزار میلیون قطعه بچه میگو برخوردار است، گفت: در حال حاضر ۱۱ هزار هکتار از مزارع پرورش میگو آماده بهره‌برداری است.

به گزارش مهر، مسعود بارانی در حاشیه بازدید از مزارع پرورش میگوی شور دوم شهرستان بندرعباس افزود: ۱۵ هزار هکتار مزرعه میگو نیز در هرمزگان در حال احداث است که از این میزان حدود ۶ هزار و ۵۰۰ هکتار آن تا پایان امسال به بهره‌برداری می‌رسد.

وی بیان کرد: پرورش میگو و همچنین برق‌رسانی به مزارع پرورش میگو جزو طرح‌های پیشران و تحول‌آفرین است که طبق دستور استاندار هرمزگان باید در سفر آینده رئیس جمهور به این استان بخش قابل توجهی از این طرح‌ها آماده و مورد بهره‌برداری قرار گیرد.

مدیرکل شیلات هرمزگان، با اشاره به اینکه هرمزگان ظرفیت بسیار خوبی در زمینه پرورش میگو دارد، اظهار کرد: در مزرعه پرورش میگوی شور دوم بندرعباس ۱۲۰ استخر پرورش میگو به روش نرسری چند مرحله‌ای در حال پرورش است.

بارانی، مبارزه با بیماری نکروز حاد عفونی هپاتو پانکراس با ذخیره‌سازی بچه میگو در تراکم‌های پایین که موجب بازماندگی بالا، رشد مناسب میگوها تا وزن ۳۰ گرم، کاهش هزینه‌های احداث مزارع با حذف درپه‌های خروجی، تولید در استخرهای خاکی تا پنج کراپ در سال با کمترین میزان درگیر با بیماری را از اقدامات انجام شده در این استخرها عنوان کرد و افزود: این موضوع علاوه بر مدیریت بیماری، تولید به صرفه و اقتصادی درپی دارد.

## استان محرزستان

**نماینده اهواز عنوان کرد؛**

## اجرای طرح‌هایی برای حل مشکلات فاضلاب منبع آب و حصیرآباد اهواز



نماینده اهواز در مجلس شورای اسلامی از اجرای طرح‌هایی برای حل مشکلات فاضلاب مناطق منبع آب و حصیرآباد اهواز خبر داد.

مجتبی یوسفی در حاشیه بازدید معاون وزیر راه و شهرسازی از مناطق بافت فرسوده و ناکارآمد شهری اهواز و روند اجرایی پروژه ۱۶۸۰ واحدی اظهار کرد: پروژه ۱۶۸۰ واحدی که برای جابه‌جایی ساکنان پهنه خطر منطقه منبع آب اهواز در نظر گرفته شده، اولین طرحی است که دولت آن را با اعتبار خود می‌سازد و بخشی از اعتبار مورد نیاز طرح را مردم با وام به دولت باز می‌گردانند.

به گزارش ایسنا، وی افزود: خوشبختانه با تلاش‌های انجام‌شده بخش‌هایی از خیابان‌های منطقه منبع آب و حصیرآباد آسفالته و همچنین مشکلات مربوط به آب و فاضلاب آنها نیز حل شده است.نماینده اهواز در مجلس شورای اسلامی گفت: بیش از ۲۰ میلیارد تومان از اعتبارات قیر رایگان که مجلس در اختیار وزارت راه و شهرسازی قرار داد برای آسفالته معابر این مناطق بعد از سال‌ها استفاده شده است.

یوسفی عنوان کرد: سال‌ها این مناطق آسفالته نشده بودند و نمی‌توان همه مشکلات را یک شب حل کرد. اکنون بحث فاضلاب مناطق حصیرآباد و منبع آب اهواز نیز با اجرای طرح‌هایی که در دست انجام است، در حال حل شدن است.